

tkości wyrazu mowy jego noszą stale pozór politycznej konwersacji.

Ma on szczególnie sposób polemizowania. Chwyta zwykle za ostatnie słowa przedmówcy, jak za koniec nici u kłębka i stopniowo posuwa się w głąb mowy przeciwnika, jak gdyby rozwijał kłębek.

Jeszcze mówi o jednym przedmiocie, a żywy duch rwie go już ku drugiemu! To znowu głos wolniej, wzrok zwraca się, jakby ku wnętrzu, aż nagle wydobywa perłę szukanej przez chwilę idei i rozwija błyszczącą wstęgę argumentów, a słuchacz czuje i widzi niemal, jak pojęcia te w mózgu mówcy urodziły się, ukształtowały i w formie słowa na świat wyszły.

W tem tkwi największy wdzięk mów księcia Bismarka. Połączmy z nim suchy humor i spokojny sarkazm. Słowa księcia Bismarka budzą częstokroć homeryczny śmiech w sali, a najgłośniej śmieją się zwykle—przeciwnicy kanclerza.

X.

Z sali sądowej.

O spadku po cudzoziemcu.

W I-ym departamencie cywilnym izby sądowej przyszedł wczoraj na stół obrad ciekawy proces, którego przedmiotem była nader ważna a po raz pierwszy dopiero następująca się kwestja, czy sądy krajowe są władne rozstrzygać powództwa, dotyczące praw spadkowych do majątku ruchomego, pozostawionego w Królestwie lub Cesarstwie po zmarłych tutaj poddanych niemieckich.

Pytania powyższego źródłem jest przepis specjalnej konwencji o spadkach, zawartej dnia 12-go listopada r. 1874-go pomiędzy Rosją i Niemcami, i orzekającej w art. 10, iż powództwa w kwestji podziału spadków ruchomych, lub też windykacji praw spadkowych względem ruchomości pozostałych w jednym z państw, umowę zawierających, po poddanych drugiego państwa, rozpoznają sądy lub inne właściwe władze tego państwa, do którego należał zmarły, wyjąwszy ten wypadek, jeśliby z prawami do spadku wystąpił w właściwym terminie (6 miesięcy od daty otwarcia spadku, lub 8 miesięcy od daty śmierci) poddany miejscowy.

Przepis powyższy ma niezmiernie doniosłe znaczenie, gdyż przy dosłownej interpretacji, wobec braku specjalnej konwencji o wykonaniu wyroków sądów niemieckich w granicach państwa rosyjskiego, następstwem jego byłaby zupełna niemożność dochodzenia swych praw do spadku po poddanym niemieckim zmarłym w obrębie Królestwa lub Cesarstwa w każdym wypadku, gdy masa spadkowa nie została wzięta w administrację przez konsula.

Otóż taką właśnie zasadniczą kwestję zawierało powództwo sukcesorów Hermana Püschla, poddanego pruskiego, który zmarł w r. 1878-ym w Królestwie Polskim, pozostawiając w nieruchomościach i ruchomościach majątek oceniony w ogóle na rubli 200.000.

Pretenzje powodów były skierowane przeciwko p. Henrykowi Bösig, który, w myśl testamentu, miał być jeneralnym legatarzuszem spadkodawcy.

Brudny jest przytem, obdarty i twarz ma umozajkowana wódczanymi plamami.

Niekiedy, dla poprawienia interesów, oraz w celach milej każdemu artyście „reklamy”, przebiera się za włocha, to jest: zapuszcza długie włosy i kłopotliwą brodkę, a głowę nakrywa kapeluszem z szerokimi skrzydłami...

Wówczas jest najwstrętniejszy.

Urzednicy stanu cywilnego muszą mieć niemaly kłopot z wynajdywaniem odpowiedniej rubryki dla kataryniarza...

Jest-że on rzemieślnikiem, wyrobnikiem, włóczęgą, żebrakiem, artystą?

Stanowisko jego społeczne i towarzyskie jest tak prawie trudne do zdefiniowania, jak stanowisko poety...

Jest on wszystkim potrosze.

Jest artystą, gdyż bądźco bądź ma do czynienia ze sztuką (w celu obrzydzenia jej ludzkości); rzemieślnikiem, gdyż sam koło swego instrumentu majstruje i drobniejsze naprawy własnoręcznie uskutecznia; wyrobnikiem, gdyż pracuje ciężko a niewdzięcznie, nie nie wytwarzając oprócz niezdrowego hałasu; żebrakiem, gdyż żyje datkami, rzucanymi mu z laski; włóczęgą, wreszcie, gdyż nieustannie przewlóczy się z dziedzińca na dziedzińce i z szynku do szynku...

Ktoby śledził za nim przez całą dobę, ten we włóczęgę jego dojrzałby pewien plan, logicznie obmyślany...

W godzinach rannych, krąci się wśród uliczek drugorzędnych, w dzielnicy staromiejskiej lub w pobliżu fabryk, to jest tam, kiedy ludzie po staremu wczesnie wstają i wczesnie biorą się do pracy.

Powodowie żądali redukcji legatu odpowiednio do przepisów prawa niemieckiego o rozrządzalnej części majątku oraz o wydaniu w ich posiadanie całego majątku spadkowego, który p. Bösig objął był dawniej w posiadanie w roli pełnomocnika ojca spadkodawcy Jana Samuela Püschla, obecnie już nie żyjącego.

Ze strony pozwanego zadeklarowano trzy ekscpepcje; w których liczbie ekscpepcja niewłaściwości sądu rosyjskiego oparta na art. 10-ym wspomnianej powyżej konwencji, naczelną zajmowała miejsce.

Sąd okręgowy piotrkowski wszystkie trzy ekscpepcje (niewłaściwości sądu, zbiegu powództw i braku kaucji, postanowionej w art. 571 kod. Nap.) uwzględnił i postanowił wobec tego proces umorzyć.

Ostatecznie zawyrokować miała w tym względzie izba sądowa w dniu wczorajszym. Jednakże po wyczerpującej trzygodzinnej mowie adw. przys. F. Flamma, jako pełnomocnika powodów, żądającego w konkluzji oddalenia wszystkich ekscpepcji, izba sądowa, wskutek złożenia nowych dokumentów przez pełnomocnika pozwanego, adw. przys. z Piotrkowa p. Lewego, postanowiła odroczyć sprawę do dnia 4-go lutego.

Fr. N.

U zwłok poety.

Ciało Odyńca spoczywa dotąd tam, gdzie sędziwy poeta zamknął na zawsze powieki, w domu przy ulicy Marszałkowskiej pod nrem 7b, w mieszkaniu córki.

Onegdaj wieczorem zabalsamowane przez dra Strassburgera, co umożliwiło pozostawienie trumny otwartą, przeniesione zostanie dziś po południu do kościoła św. Krzyża, skąd eksportacja na Powązki jutro o 11-ej nastąpi.

Zwłoki pomieszczone w stałej kaplicy domowej, na prawo z głównego salonu, w jasnej, wszędzie na ścianach świętymi obrazami ozdobionej komnacie.

W ołtarzu piękna, staroświeckiej roboty, głowa Chrystusa.

Msze, odprawiające się co rano, gromadzą dokoła katafalka liczny zastęp przyjaciół, bliższych i dalszych znajomych, nieustannie szczerki poety nawiedzających.

Katafalk stojący w pośrodku, pensowem sukniem pokryty; wokoło kwiaty, świece i—wieńce. Wiele z nich nie nosi żadnego nadpisu; rodzina i bliżsi wiedzą tylko czyjej czei i żalu każdy jest oznaką. Nie wymieniamy nazwisk, zaznaczamy tylko, iż tych wieńców już spora liczba, a przybędzie ich jeszcze do chwili pogrzebu.

Po lewej stronie katafalku zwraca najpierw uwagę wieńce z kłosów i nieśmiertelników uwity, na którego wstępach czytamy dziwnie rzewne budzące uczucie słowa: „Przyjacielowi Mickiewicza”.

„Iż ich jeszcze zostało?...”

Duży, z lauru i kwiatów wieńce, zwiesza się u wezglowia trumny. Na stopniach katafalku, okrytych całkowicie zielenią wieńców i wstęgami, umieszczono wcześniej niż inne złożone sploty wawrzynu i kwiatów, od „Redakcji Czasu”, od „Wilna”, od „Wnucząt Przemysławowej Potockiej”, od „Chrzestnej córki”, od „Redakcji Kurjera warszawskiego”... Wspomnieć

Około południa pracuje w środku miasta, na ulicach arystokratycznych, na dziedzińcach wylanych asfaltem i ozdobionych szklanymi kulami na malowanych słupkach...

Po południu porzuca „szczyty” i poczyna zstępować na padół, to jest: ku powiślu.

W tej porze, slychać go na Bednarskiej, na Zjezdzie, na Sewerynowie, na Marjensztacie...

Przedostatnią stacją — o zroku już — odbywa u „Karasia”, a ztąd po pochyłościach ulicy Oboźnej, ześlizguje się na najniższe wisłane pobrzeża, które ciągną naksztalt magnesu, wszystkie „natury artystyczne”, ze światem poróżnione...

I często, gdy już zegary wieżowe północ biją, a mrok zgęstniał i ponury zalewa splątana sieć nadrzecznych uliczek, w pokątnym szyneczku na Zajęczej, Lipowej lub Topiel, z poza drzwi i okiennic szczerze od ulicy zamkniętych, slychać „labeledzią pieśń” naszego grajka, głużoną huczmem tupaniem i pijackimi krzykami...

A najbieglejszy wirtuoz nie poznałby wówczas i nie nazwał po imieniu, fantastycznych, powichrzonych, nieprawdopodobnych melodyj, jakie rozwarjowana katarynka z piersi swej wyrzuca...

Cały repertuar katarynkowy aranżowany jest — do tańca.

Więc „arja grobowa” z Łucji wiruje w szalonym tempie sztajera, trubadurowe „Miserere” podrywa się i skacze rytmem z awadjackiego oberka, a pieśń o dziecię Belliniego, urocz „Casta diva” grzmi i huczy, jako dziarski, obcesowy mazur!

Fantazy.

tu winniśmy, że zmarły poeta był przez czas pewien, zaraz po przyjeździe z Wilna, redaktorem naszego piśma.

W czarnej, metalowej, ze srebrnymi ozdobami trumnie, spoczywa Odyniec.

Któż go nie znał? Kto nie pamięta tego zacnego, ożywionego zawsze oblicza, nawet w chwilach poważnej zadumy rozjaśnionego zwłaszcza w ostatnich czasach, smutnym ale dobrotliwym uśmiechem? Oburzenie czasem na tej twarzy widziano—nigdy namiętne gniewu; smutek był często na niej—goryczy nigdy.

Dziś śmierć wygładziła na niej zmarszczki lat sędziwych i zatarła żywą jej wyrazistość. Spokój dziś na niej tylko—ów wielki spokój ducha tych, którzy jak Odyniec śmiercią chrześcijańską żywot sprawiedliwego zakończyli.

Ten ostry, drobny profil starca, zarysowujący się na tle zieleni otaczających trumnę kwiatów, wraża się na zawsze w pamięć—wpatrujemy się wń długo, długo i schylamy głowę już nietylko przed majestatem śmierci, lecz przed tym, o którym z wyrazem czi najwyższej mówią dziś wnuki jego współczesnych: „opuscił nas jeden z ostatnich”...

Do kaplicy przybywa coraz więcej osób, bo godzina mszy się zbliża. Kobiety zajmują miejsce na kłęczniakach, rozstawionych po obu stronach katafalka.—W przyległym salonie cicho rozmawiają ci, którzyby radzi jaknajwięcej zasięgnąć szczegółów o ostatnich chwilach poety.

Niech na tem miejscu wolno nam będzie jeden z nich powtórzyć.

Odyniec spowiadał się przed śmiercią razy kilka. Gdy po raz ostatni przed zgonem zażądał kapłana, ten po udzieleniu sędziwemu poście rozgrzeszenia, sam schylił się do jego kolan, prosząc o błogosławieństwo.

Odyniec, położywszy mu rękę na czoło, pożegnał przyjaciela.

Tego samego dnia jeszcze tenże kapłan wezwany został do obcego mu całkiem człowieka umierającego, który przyjął go... ostrą odmową.

— A znasz pan pana Odyńca?—zagađnął go nieuczony tem przyjęciem duchowny.

Chory dał potwierdzającą odpowiedź. Wtedy w krótkich słowach opowiedział mu kapłan ostatnie swoje widzenie się z umierającym poetą, jego chrześcijańskie gotowanie się na śmierć, w pokorze i wierze. Chory slychał w milczeniu, a wreszcie po chwili namysłu:

— Przyjdź pan—rzekł—jutro.

I nazajutrz przystąpił sam dobrowolnie do św. sakramentów...

Gdy Odyńcowi wspomniano o tem, ucieszył się i wrzucił tak bardzo, iż nakreśliwszy drżącą ręką parę słów na bilecie wizytowym, kazał je przesłać owemu choremu, na którego tak silnie i dobroczynnie oddziałał jego przykład.

Działo się to na dni parę przed zgonem.

Ostatni to był epizod z życia Odyńca, tak liczący z całym jego żywotem.

WIADOMOSCI BIEŻĄCE

== Zrównanie prywatnych zakładów naukowych średnich z takimiż rządowymi pod względem praw i przywilejów, służących ich wychowancom przy spełnianiu powinności wojskowej przeszło z dziediny projektów, w sferę rzeczywistości. Najwyższym rozkazem z dnia 1-go stycznia r. b. poleconym do wykonania ministerjum wojny, wychowancom zakładów naukowych prywatnych typu odpowiadającego rządowym, którzy ukończyli najmniej klas sześć przyznane zostały w służbie wojskowej prawa drugiej kategorii pod względem ulg przy spełnianiu powinności wojskowej, tym, którzy ukończyli kurs klas trzech, prawa trzeciej kategorii, wreszcie tym, którzy nie ukończyli kursu 3 ej klasy przyznane zostały ulgi kategorii czwartej.

== Ministerjum komunikacji zajęte jest, jak donoszą *Mosk. wiad.*, projektem reorganizacji szkół technicznych przy kolejach żelaznych. W tym celu ministerjum zajęło się przejrzaniem dostarczonych sobie programów tych szkół.

== W kwestji zajmowania przez lekarzy wojskowych posad w zarządach i instytucjach dobroczynnych, minister wojny wydał rozporządzenie, według którego lekarze wojskowi nie mają prawa przyjmowania posad lub pełnienia obowiązków w innych zarządach bez pozwolenia swej zwierzchności. W myśl tego rozporządzenia ministerjum poleca, aby nadal nie wydawano takiego pozwolenia na obejmowanie przez lekarzy wojskowych posad etatowych, których klasa przewyższa klasę posad zajmowanych w armii.

== W kwestji wynagrodzeń dla nauczycieli średnich zakładów naukowych w warszawskim okręgu naukowym wydane zostało rozporządzenie, aby wynagrodzenia takowe ustanawiane były przez rady

pedagogiczne na początku każdego roku szkolnego, przyczem rady mają kierować się istniejącymi w tym przedmiocie rozporządzeniami i postanowieniami. Odnośne uchwały rad, przedstawiane będą do zatwierdzenia p. kuratorowi okręgu.

= Mimo interwencji policji o wybrukowanie tyłów posesyj wychodzących na uliczkę Przepawia, właściciele tychże posesyj nie chcieli przedsięwziąć z wielu względów koniecznych meljoracji. W tem położeniu rzeczy magistrat widział się zmuszonym sam roboty te wykonać pod nadzorem służby inżynierskiej miejskiej, na co wydatkował sumę rs. 1,100 kop. 18. Obecnie zarządzonym został zwrot powyższego wydatku od właścicieli tych posesyj w stosunku do wybrukowanych przestrzeni własnością ich będących.

= Dywidenda za rok 1879-ty nie odebrana przez członków Towarzystwa wzajemnego kredytu po dzień 25 ty b. m., włączoną zostanie do funduszu zapasowego.

= Przypominamy, że pogrzeb s. p. A. E. Odyńca został przyspieszony i odbędzie się nie pojutrze lecz jutro o godzinie 11-ej rano z kościoła św. Krzyża.

= Z Towarzystwa muzycznego. Wykonanie drugiego aktu „Wieczornicy” na jutrzejszym wieczorze Towarzystwa muzycznego zostało zadecydowane.

Zamiast p. Józefa Kotarbińskiego deklamować będzie p. Chmieliński.

= Wskazówki praktyczne. Rozpoczynamy dzisiaj pod tym tytułem nowy osobny dział w *Kurjerze*.

W dziale tym podawać będziemy, o ile materiał pozwoli, codziennie przepisy, rady i uwagi, tyczące się najróżnorodniejszych kwestyj życia codziennego, mogące przynieść każdemu czytelnikowi w danych wypadkach praktyczny pożytek.

W Paryżu dział taki ustalili się w największych organach prasy pod nazwami „*Tablettes du travail*”, „*Memento*” itp., szkoda jednak, iż niekiedy zakrada się do tej pożytecznej rubryki wszechwładna i wszechobecna w naszych czasach reklama, na czem tylko cierpieć może dokładność i sumiennosc podawanych wskazówek.

My w dziale tym, do którego pozyskaliśmy osobnego, specjalnie uzdolnionego współpracownika, bawiącego w Paryżu i prowadzącego ten dział w jednym z najważniejszych pism tamtejszych starać się będziemy podawać wyłącznie rady, uwagi i przepisy oparte na doświadczeniu, o ile można zastosowane do bieżącej chwili, ażeby czytelnicy mogli z nich bezwzględnie korzystać.

Wskazówki te obejmować będą wszystko, co tylko tyczyć się może życia powszedniego i codziennych stosunków gospodarskich, wkraczając zatem będą w dziedzinę medycyny, higieny, chemji, technologii, ekonomji gospodarskiej, jednym słowem najważniejszych i najdrobniejszych a najcodzienniejszych kwestyj, stosownie do ich pojawiania się w trybie życia i gospodarstwa domowego.

Pożyteczny dla mieszkańców miast, dział ten stanie się niezawodnie jeszcze pożytniejszym i pożydańszym na wsi, a będzie miał tę zaletę, iż rady w nim zawarte czerpane będą z praktyki lub oparte na ostatnich wynikach nauki, a tem samem nieomyłne.

= Na osady rolne. Otrzymałszy program odczytów, które odbyć się mają na rzecz osad rolnych w ciągu wielkiego postu.

Będzie ich ogółem 11, a prelegenci nadesłali już zarządowi obrane temata.

Pani Marrené mówić zamierza o kobiecie w naszej powieści, a dr Anna Dobrska o środkach upiększających.

Z mężczyzn p. Stanisław Belza obrał temat: „w obronie opuszczonych”, dr Konrad Dobrski mówić ma o cholery, p. Marjan Gawalewicz o Kazimierzu Brodzkim, p. J. M. Kamiński o „Niewinnych”, p. Edward Krzymuski o Karach piekła dantejskiego i p. J. A. Święcicki o kobiecie na wschodzie.

Przedmioty, jak widzimy z tego wykazu bardzo zajmujące a prelegenci prawie wszyscy już znani i uznani.

= Sprawozdanie roczne. Stała chemiczno-technologiczna założona przez redakcję *Inżynierji i budownictwa* w r. 1884-ym dokonała 169 rozbiórów chemicznych i prób technologicznych na okazach dostarczonych przez 90 osób.

Podano analizę lub próbom ogółem nawozów rolniczych okazów 33; wody 32, materiałów opalowych 13, glin, muszli i wapieni 34, rur metalicznych 2, przedmiotów technicznych 33.

Oprócz tego nadesłano do oceny 11 okazów wina, 7 piwa, 8 mleka i 6 masła.

Analizy z działu glin wykazały, że nadesłane oka-

zy kaolinu i glin plastycznych posiadają bardzo wysoką wartość przemysłową i dorównują w dobroci materiałom zagranicznym.

= Jubileusz straży ogniowej. Dowiadujemy się, że pięćdziesięcioletni jubileusz istnienia straży ogniowej, przypadający w dzień nowego roku 1886-go uczczony będzie książką jubileuszową, która obejmie dzieje założenia i rozwoju straży oraz spis wszystkich pożarów, jakie wydarzyły się od założenia tej sympatycznej instytucji.

Książkę powyższą zdobić będą portrety wszystkich naczelników straży oraz zasłużonych brandmajstrów i życiorysy bohaterów strażaków.

= Godne poklasku. Mniej ruchliwa od „obywatelskiej” resursa kupaiecka daje pożądany znak życia.

W sobotę, dnia 24-go b. m., odbędzie się w jej salonach wieczór, na który damy przybyć mają w tualeciech wizytowych.

Zrywamy więc coraz wyraźniej z tradycją rujnowania się na stroje, coraz widoczniej zaczynamy się godzić z myślą, że można się zabawić, nie wyrzucając na to sumy, mogącej wystarczyć na całomiesięczne utrzymanie.

Dla mody skromnych tualeciek wieczór taki w resursie będzie rodzajem sankcji, która ten zwrot pomysłu powinna utrwalić.

Zyczymy całem sercem powodzenia tej zabawie i radzibyśmy zachęcić wszystkie czytelniczki, aby ją gorąco poparły.

= Wieczorek wełniany. Po dwutygodniowej blisko przerwie odbył się onegdaj wieczorek wełniany u państwa C., na Złotej.

Zebrań było nader ożywione, gdyż do kadryla stanęło 24 par tańczących po polowie, ponieważ salon nie mógł wszystkich pomieścić.

Stosownie do regulaminu rozpoczęto zabawę punktualnie o 9-ej.

Maruderzy w liczbie kilku osób zapłacili grzywny. Teatlety pań bez żadnego wyjątku były skromne.

Lecz na jedną z nadobnych tancerek okiem ostrowidza zwrócił uwagę p. * * *, pełniący obowiązki cenzora regulaminu, a zastanowił go bukiet ze świeżych róż i kamelji.

Bukiet był skromny lecz w obecnej porze musiał kosztować ładną sumkę, a zatem jako rzecz zbyt kosztowna podlegał opodatkowaniu.

Pan * * * myśl swoją poddał pod głosowanie całego zgromadzenia.

Winowajczyni rehabilitując się wyznała, że bukiet stanowił prezent jej narzeczonego, który był obecny na wieczorku.

Pan X. przyznał się do winy zeznając, że bukiet kosztował 8 rs.

Kazano mu uiszczyć podobną kwotę jako grzywny, czego grzeczny kawaler natychmiast dopełnił.

Punktualnie o drugiej zabawa była skończoną. Podatek dobrowolny wraz z grzywnami uczynił 34 rs. 70 kop.

Wchodzi tu 1 rs. 40 kop. jako połowa wygranej z gierylasza uprawianego przez czterech starszych panów.

= Kwesta w salonie. W jednym z wykwiutnych salonów naszego miasta odbyła się w ubiegłą sobotę świetna zabawa.

Było już około 2-ej po północy kiedy gospodyni domu wywołana na chwilę przez lokaja wróciła dopiero w pół godziny dziwnie blada i wzruszona.

Wzruszenie pani * * * było widoczne i zapytywana o powód wyznaje kilku przyjaciółkom, że wraca z poddasza od umierającej kobiety.

— Jest to biedna wdowa po urzędniku, kona z rozpaczą, że zostawia troje drobnych dzieci w zupełnem opuszczeniu i nędzy.

Z dalszej rozmowy okazuje się, że pani * * * przychodzi z pomocą nieszczęśliwej rodzinie i była usilnie wezwana do chorej, która konając prosi ją o opiekę nad sierotami.

Opowiadanie wzrusza tkliwie słuchaczki, a szczególnie panią X.

— Urządzą natychmiast kwestę — rzecze ta ostatnia i nerwowym ruchem wstrzymuje co tylko rozpoczętego walca.

Większość towarzystwa nie o biednej rodzinie nie wiedziała a pani X. opowiadaniem swoim porusza wszystkich rozbawionych tańcem.

Na myśl, że o dwa piętra wyżej śmierć i widmo nędzy stoją u progu, obudza się ogólna ofiarnosc.

Piękna kwestarka zebrała 530 rs. na rzecz biednych sierot.

Już miano rozpocząć przerwanego walca, kiedy przychodzi wiadomość, że chora życie skończyła.

Zabawę przerwano i po krótkiej gawędce wszyscy się rozeszli.

= Małe zbiegi. Przed kilku dniami w z domu pod nrem 428 na Pradze wyszli dwaj mali chłopcy, synowie wędrownego persy.

Starszy Kazim Dłoważa liczy 9 lat wieku, młodszy Mirza Aga-Hasan jest to dopiero pięcioletni malec.

Stroskany ojciec o naszym wypadku zawiadomił policję, która poszukuje małych zbiegów.

Do wczoraj poszukiwania te nie dały żadnego rezultatu.

= Zagadkowa kradzież. W dniu onegdajszym z mieszkania p. B. D. zamieszkałego przy ulicy Krakowskiej-Przedmieście pod nrem 41-ym z zamkniętego przedpokojem, niewiadomy sprawca w ścisie tajemniczy sposób, zeskałmotał wiszące lustro wartości rs. 500.

Przedsięwzięte poszukiwania nie doprowadziły do żadnego rezultatu.

= Na ślizgawce. W dniu onegdajszym na ślizgawce w Łazienkach, dwaj młodzi ludzie Roman S. i Wiktor G., pracownicy jednej z instytucji prywatnych, ścigając się, upadli razem na lód przyrzem S. zranił się w głowę i wywiechnął nogę, G. zaś przepadł sobie boleśnie usta.

Niefortunnych lyżwiarzy znajomi odwieźli do domu.

= Skutki pijaństwa. Zamieszkały przy ulicy Wspólnej Wojciech N., wracając w dniu onegdajszym do domu z mocno zalaną głową pośliznął się i nie mogąc utrzymać równowagi, padł na ulicę, przyczem zranił się mocno w głowę i złamał lewą rękę.

Nieprzytomnego odwieziono do domu na kurację.

WSKAZÓWKI PRAKTYCZNE.

Wywabianie plam błotnych z materji jedwabnych.

Plamy świeże dają się najczęściej po zaschnięciu wykruszać, jeżeli jednak są zastarzałe wywabianie ich bez śladu środkami zwykłymi wręcz jest niemożliwe. Podajemy tu sposób, który jest pewny w każdym wypadku. Tłucze się na proszek pewną ilość winianu potażu, następnie zwilża się czystą wodą miejsce splamione i takowe posypuje się cienką warstwą proszku. Nie należy winianu potażu zostawiać na długo w zetknięciu z materją, lecz w tejże prawie chwili splukać takowy czystą wodą. Im nikszej jest farba jedwabiu tem większa szybkość i zręczność jest konieczną w postępowaniu, w przeciwnym bowiem razie można zmienić kolor materji lub przynajmniej jej odcień, a przywrócenie go napowrót niezawsze jest rzeczą możliwą.

∞ W dniu 17 stycznia, w południe, w kościele św. Józefa Oblubieńca na Krakowskim-Przedmieściu, stanęli na ślubnym kobiercu dla połączenia się węzłem małżeńskim pan Stanisław Ledwochowski z panną Wandą Szlezygierówną. Po skończonym akcie orszak weselny podejmowany był w domu rodziców panny młodej Emiljana i Wandy z Borkowskich małżonków Szlezygier, gdzie wynurzano serdeczne dla młodej pary życzenia. (203)

∞ W sobotę, dnia 17-go b. m., o godzinie 6-ej wieczorem, w kościele Wszystkich Świętych na Grzybowie, Jks. Zybler, wikariusz miejscowy, pobłogosławił związek małżeński dwóch siostr, córek Aloizego i Zofji z Skowrońskich, małżonków Lilpop — Heleny z Janem Morozewiczem, naczelnikiem szkoły technicznej drogi żelaznej warsz.-wiedeńskiej i Marji z Stefanem Hewelke, sędzią śledczym w Tomaszowie Lubelskim. (215)

NEKROLOGJA.

† S. p. Antoni Edward ODYNEC, opatrzony św. sakramentami, zmarł w dniu 15-ym stycznia 1885 r. o godzinie 5-ej po południu, w 81-ym roku życia. Pozostała w ciężkim strapieniu córka wraz z wnuczkami zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych na msze święte, odprawiać się mające codziennie o godzinie 9-ej i 10-ej przy ulicy Marszałkowskiej nr 7B oraz na żałobne nabożeństwo w dniu 21 b. m., to jest **we środę** o godzinie 11-tej zrana w górnym kościele św. Krzyża, po skończeniu którego nastąpi wyprowadzenie zwłok na cmentarz powązkowski. 1-71-

† We środę, to jest dnia 21-go stycznia, w kościele Wszystkich Świętych na Grzybowie, od godziny 8-ej do 10-ej rano, jako w 25-tą rocznicę śmierci odprawione będą wotywy, za dusze s. p. Teodora **Paprockiego**, b. prezesa b. sądu apelacyjnego, Teresy z Sollów **Paprockiej** i Aleksandra **Paprockiego**, na które zaprasza się żyjących. —210—

† Dnia 21-go stycznia, tj. we środę, jako w dzień imienia s. p. Agnieszki z Wysockich **Kamrad**, odbędzie się w kościele św. Józefa Oblubieńca (po-karmelickim) na Krakowskim Przedmieściu nabożeństwo żałobne o godzinie 10-ej zrana, na którą pozostali synowie zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych. —225—

† We środę, to jest dnia 21-go b. m., o godzinie 10-ej zrana, jako w pierwszą rocznicę, odprawioną będzie msza święta w kościele św. Krzyża, za duszę s. p. Stanisława **Potockiego**, z Rymanowa. —199—

